

CREMAS DE OVEJA

SHEEP CREAMS



ingredientes ingredients

- 80% Queso de oveja Merina (Torta de Oveja)
- 15% Nata de Oveja Merina
- 5% Proteína Láctea
- 80% Merino sheep cheese (Sheep Torta)
- 15% Merino Sheep cream
- 5% Milk Protein casein



textura texture

Muy cremosa y suave, adherente, untuosa y contundente.
Very creamy, smooth, sticky, creamy and filling.



características organolépticas organoleptic characteristics

- Presenta un color marfil.
- Con un sabor intenso y persistente, pero destacando siempre ese elegante punto de amargor característico de la Torta.
- Su olor característico suave.
- Presents a ivory color.
- With an intense and persistent flavor, but always emphasizing that elegant characteristic bitterness of the Torta.
- A flavor characteristic mild smell.



conservación y consumo storage and consumption

- La temperatura óptima de conservación y transporte está entre los 2º y 10º C, siendo muy importante no romper la cadena de frío en ningún momento.
- The optimum temperature for preservation and transport is between 2 ° and 10 ° C. It's very important not to break the cold chain at all.
- Este producto no tiene fecha de caducidad. Se indica su consumo preferente. Esta fecha es válida siempre y cuando no se rompa la cadena del frío o se quede abierto durante largos períodos de tiempo; de lo contrario comenzaría a oxidarse, pudiendo aparecer moho o descomposición. La fecha es de un año.
- This product has no expiration date. The preferred consumption date is indicated. This date is valid as long as the cold chain is not broken or the container remains opened for long periods of time; otherwise it will begin to oxidize and mold may appear. The date is one year.



recomendaciones de consumo consumption and recommendations

- Por tratarse de un producto artesanal y tener unas características tan especiales las recomendaciones de consumo son muy importantes.
- La temperatura del producto debe estar a temperatura ambiente.
- Sacar del frigorífico la porción que pensemos consumir y dejarla al menos de 2 a 3 horas expuesta a temperatura ambiente.
- Se recomienda su uso para croquetas, repostería, carnes a la brasa, rellenos, canapés, salsas, aperitivos y un largo sin fin de recetas.
- Being a handmade product with such special features, consumer recommendations are very important.
- Product temperature must be at room temperature.
- Remove from fridge the portion you think you are going to consume and leave at least 2 to 3 hours exposed at room temperature.
- It is recommended to use for croquettes, bakery recipes, grilled meats, fillers, canapés, sauces, snacks, starters and hors d'oeuvres, that is, an endless list of recipes.



información logística logistic information



producto
product



peso aproximado
producto / caja
weight (approx.)
product / carton



unidades / caja
(dimensión (cm) / caja)
units / carton
(size (cm) / carton)



filas / palé
cajas / palé
layers / palé
cartons / palé



código de barras
bar code

Crema de Oveja Sheep Cream	40 gr / 1,28 kg 40 gr / 1,28 kg	32 / (39 x 9,5 x 19) 32 / (39 x 9,5 x 19)	15 / 180 15 / 180	8437001863051
Crema de Oveja Sheep Cream	150 gr / 2,40 kg 150 gr / 2,40 kg	16 / (30 x 7,8 x 30) 16 / (30 x 7,8 x 30)	15 / 120 15 / 120	8437001863440
Crema de Oveja Sheep Cream	200 gr / 3,20 kg 750 gr / 4,50 kg	16 / (30 x 7,8 x 30) 16 / (30 x 7,8 x 30)	15 / 120 15 / 120	8437001863044
Crema de Oveja Sheep Cream	1,100 gr / 6,60 kg 1,100 gr / 6,60 kg	6 / (40 x 17 x 40) 6 / (40 x 17 x 40)	8 / 48 8 / 48	8437001863419
Crema de Oveja Sheep Cream	2,300 gr / 9,20 kg 2,300 gr / 9,20 kg	4 / (40 x 17 x 40) 4 / (40 x 17 x 40)	8 / 48 8 / 48	8437001863402



composición producto final final product composition

	1.246 KJ	%CDO * - %DRV
- Valor energético.....	297 kcal.....	Calories..... 14%
- Proteína.....	16 gr.....	Proteins..... 32%
- Hidratos de Carbono.....	2 gr.....	Carbohydrate..... 1 %
- Azúcar.....	0 gr.....	Sugar..... 1 %
- Grasas.....	24 gr.....	Fats..... 35%
- Saturadas.....	17 gr.....	Saturated..... 88%
- Monoinsaturadas.....	6 gr.....	Monoinsaturated..... 21%
- Poliinsaturadas.....	0 gr.....	Polinsaturated..... 1 %
- Colesterol.....	30 mg.....	Cholesterol..... 10%
- Fibra.....	0 gr.....	Fiber..... 0%
- Sal.....	1.5 g.....	Salt..... 24%
- Vitamina A.....	265 ug.....	Vitamin A..... 33%
- Calcio.....	376 mg.....	Calcium..... 47%

*(CDO: Cantidad diaria orientativa por 100 gr, basado en 2000 calorías)

(DRV: Daily recommended value per 100 gr - 3,5 oz, based on a 2000 calories)



- alérgenos
allergens

- Lactosa y leche..Lactose and milk

OGM - GMO

- No



Apto para celíacos
Suitable for celiacs

